

2017 SALE OF EXCELLENCE

5/6/2017

College Station, Texas

Gross Sales:		\$	321,080.00	
Live Lots:				
Pick of Herd	1	\$	13,000.00	\$ 13,000.00
Pairs	9	\$	49,200.00	\$ 5,466.67
Cow/bull calf splits	5	\$	26,350.00	\$ 5,270.00
Cow/heifer calf splits	4	\$	20,900.00	\$ 5,225.00
Bred Cows	7	\$	24,900.00	\$ 3,557.14
Bred Heifers	13	\$	46,600.00	\$ 3,584.62
Open Heifers:	<u>31</u>	\$	<u>107,850.00</u>	\$ 3,479.03
TOTAL:	70	\$	288,800.00	\$ 4,125.71
Recips:				
	5	\$	15,650.00	\$ 3,130.00
Embryos:				
	21	\$	9,450.00	\$ 450.00
Semen:				
	35	\$	7,180.00	\$ 205.14
TOTAL:		\$	16,630.00	

High Selling Lots:

95	Pick of DeBruycker Herd	\$	13,000.00	Bill McDavid, SC; Bill Arlitt, TX; & Rick Evans, TX
23	Pair/heifer GM Cow/Max calf	\$	12,500.00	Rick Evans, to Bamboo Rd Frms, GA & Bo Herndon, GA
85	Pair/hfr cow by Cigar/Hfr Res	\$	8,500.00	Double H, MN to Wild Indian Acres, DeSoto, MO
63	Open hfr by Cigar	\$	8,000.00	Webb Char, SC to Bill & Raye Arlitt, TX & Bill McDavid, SC
1	Cow/bull calf split	\$	7,200.00	Bill & Raye Arlitt, Poteet, TX to
	Cow by Cigar bred to Resource	\$	5,500.00	Melvin & Kathy Allen, San Antonio, TX
	Bull calf by BHD Asset B178 P	\$	1,700.00	3H Charolais, Elm Mott, TX
53	Cow/bull calf split	\$	6,800.00	Bracewell Cattle Co., Tioga, TX
	Cow by TR Mr Fire Water	\$	5,000.00	Bar L Ranch, Texarkana, TX
	Bull calf by M6 Bells & Whistle	\$	1,800.00	Thomas Charolais, Raymondville, TX
30	Bred Heifer by VCR Sir Duke 914	\$	6,750.00	Gary Bigg, Godley, TX. to Larry Price, Belton, TX
31	Bred Heifer by VCR Sir Duke 914	\$	6,750.00	Gary Bigg, Godley, TX. to Larry Price, Belton, TX
20	3-Embryos by Equity x Clarice	\$ 700 ea.		Rick Evans to Tom Knicker, Aubrey, TX
88	6-units LHD Cigar E46	\$700 ea.		Andre Charolais, LA to Bill McDavid, Easley, SC

A beautiful day greeted a large crowd for the 18th Annual Sale of Excellence. The demand for the high quality cattle was very good! A large number of buyers were new to the Charolais business and it was great to see their appreciation for good cattle. An especially strong market on Open heifers as they constituted almost half of the offering. As always, the "Pick of DeBruycker" was a highlight of the sale as this has resulted in some of the most outstanding cattle in the industry. And as always, even with the strong market, there was several excellent "buys" worth the money! The friendliness of the consignors make this a very enjoyable and fun event!

Sale Sponsors: Bill & Raye Arlitt and Rick & Cindy Evans

Sale Auctioneer: Greg Clifton, N. Richland Hills, TX

Sale Consultant: Brett Sayre, Purdin, MO

AICA Representative: Cody Beck, Stillwater, OK

Sale Manager: Outfront Cattle Service, Dennis Adams, College Station, TX